
 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí 

Odborného sociálního poradenství 

 

Jméno: ............................................................................................................................................ 

Bydliště: .......................................................................................................................................... 

Kontakt (telefon/e-mail): ............................................................................................................... 

v textu této smlouvy dále jen klient 
a 

Sdíleni o.p.s. 
Telč, Masarykova 330 
v zastoupení: Bc. Michaela Čeřovská, ředitelka Sdílení o.p.s. 
dále též "Poskytovatel" 
 
 
 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
 

smlouvu o poskytnutí služby odborného sociálního poradenství 
(v textu smlouvy dále též "Smlouva") 

 
 

I. 
Rozsah a poskytování sociálních služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživateli sociální službu odborné sociální 
poradenství dle § 37 Zákona 108/2006 Sb. a vyhlášky č. 505/2006 v platném znění. 
Služba má uživatele, který pečuje o dlouhodobě nemocného nebo umírajícího, podpořit 
v oblasti psychologické, sociální, duchovní a také v oblasti ošetřovatelských dovedností. 
Službami odborného sociálního poradenství se rovněž rozumí individuální 
psychosociální pomoc pozůstalým. 

 
 Základní činnosti odborného sociálního poradenství se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

a) zprostředkování kontaktů se společenským prostředím, 
b) sociálně terapeutické činnosti,  
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 
2. Rozsah poskytované sociální služby je závislý na individuální potřebě klienta. 
3. Služba je poskytována ambulantním a terénním způsobem. 
4. Služby jsou poskytovány v souladu se standardy sociálních služeb, dle postupů a pravidel 

platných ve Sdílení o.p.s. 



II. 
Místo a čas poskytování sociální služby 

1. V případě ambulantního poradenství je služba poskytována v prostorách polikliniky v 
Telči, centrum poraden Masarykova 330, v kanceláři sociální pracovnice Sdílení o.p.s. 

2. V případě terénního poradenství je služba poskytována na předem dohodnuté adrese 
3. Kontaktovat pracovníka poradenství lze v pracovních dnech v provozní době poradny, 

kdy je možno dohodnout individuální schůzku i mimo provozní dobu poradny. 
 

III. 
Výše úhrady a způsob vyúčtování 

 Služba je poskytována zdarma. 
 

IV. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1. Klient může smlouvu vypovědět bez udání důvodů, a to ihned nebo dle dohody. 
2. Poskytovatel může vypovědět smlouvu, jestliže uživatel porušuje své povinnosti 

vyplývající ze smlouvy  
 

V. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu obou smluvních stran. 
2. Smlouva je sjednána na dobu 6 měsíců. Po uplynutí této doby je možno dle dohody 

smlouvu dodatkem prodloužit. 
3. Smlouva samovolně zaniká, jestliže je naplněn plán uživatele nebo absencí uživatele po 

dobu 3 měsíců 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že 
smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními a citlivými údaji uživatele v souladu se 
Zákonem 101/2000 Sb. O ochraně osobních dat a souvisejících předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím 
obsahem plně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 V Telči dne 
 
 
 
 
 
 
 
      ....................................................                                             ...................................................... 
      (podpis uživatele)                                                                      (podpis zástupce poskytovatele)   


